

**Protokół nr 247/23
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 15 marca 2023 r.**

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiwski o godzinie 10⁰⁵ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska i pan Jan Ambrożewicz), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 246/23 z dnia 3 marca 2023 r.(po Sesji Rady Powiatu)
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2022 r.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2023-2032”.
5. Przyjęcie treści umów z podmiotami, którym Rada Powiatu we Włocławku przyznała w 2023 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość i podjęcie decyzji o ich zawarciu.
6. Przyjęcie treści i udzielenie pełnomocnictwa Panu Piotrowi Janowi Wojtczakowi, Konstrukcyjna Pracownia Projektowa z Włocławka.
7. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Lubraniec do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Modernizacja energetyczna budynków Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku”).
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Zakup tomografu komputerowego wraz z rozbudową pomieszczeń przy Powiatowym Centrum Zdrowia”).
11. Sprawy różne.
- zapoznanie z pismem dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia SPZPS w zakresie przeznaczenia budynku położonego przy ulicy Stodólnej 70 we Włocławku.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 246/22 z dnia 3 marca 2023 r. (po Sesji Rady Powiatu).

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 265 pkt 2 ustawy o finansach publicznych Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych, dla którego organem założycielskim jest Powiat Włocławski składa Zarządowi jednostki samorządu terytorialnego tj. Zarządowi Powiatu sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego jednostki w szczególności nie mniejszej niż w planie finansowym w terminie do 28 lutego. Zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia zgodnie z art. 267 ust.1 pkt 2 w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym, organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z wykonania planu finansowego jednostki, o którym mowa w art. 265 ust.2 w/w ustawy. Roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2022 r. zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną działającą przy PCZ-SPZPS we Włocławku Uchwałą nr 52/2023 z 27 lutego 2023 r. Przychody zrealizowano przekraczając plan o 7,6%, koszty wzrosły o 5,39%, w związku z powyższym wynik brutto wyniósł 1.503.925 zł. Na dzień sporządzenia sprawozdania, czyli na dzień 31 grudnia 2022 r. środki pieniężne zdeponowane na koncie jednostki stanowiły kwotę 1.351.363 zł. Zysk netto 1.499.991 zł. Na dzień 31 grudnia 2022 r. PCZ- SPZPS nie posiada zobowiązań wymagalnych. Wartość zobowiązań niewymagalnych to kwota 2.176.909 zł, ale to są głównie zobowiązania z NFZ. Stan środków trwałych zmniejszył się o kwotę 4.794.453 zł. Narodowy Fundusz Zdrowia przekazał jednostce środki pieniężne w wysokości 150.000 zł w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych i zostały zakupione dwa serwery z oprogramowaniem. Jednostka otrzymała także darowiznę z Powiatu Włocławskiego w kwocie 875.736 zł na cyfrowy stacjonarny aparat ultrasonograficzny oraz cyfrowy aparat mammograficzny z wyposażeniem do wykonywania badań diagnostycznych w zakresie ochrony zdrowia. W 2022 r. PCZ SPZPS zakupił sprzęt na kwotę 1.117.179 zł. W swoim sprawozdaniu za 2022 r. jednostka wykazała dodatni wynik finansowy w postaci zysku netto w wysokości 1.499.991,74 zł.

Pan Starosta w imieniu całego Zarządu złożył gratulacje panu dyrektorowi Paździerskiemu za uzyskanie takiego wyniku finansowego. Zaznaczyć należy, że oprócz wypracowanego zysku ok. 1,5 mln zł zakupiła sprzęt za ponad 1 milion zł. Starosta ma nadzieję i jest o tym przekonany, że te tendencje zostaną zachowane i utrzymane na jeszcze wyższym poziomie ze względu na przeniesienie do nowej siedziby. Gratulacje i podziękowania należy przekazać pozostałym pracownikom jednostki.

Pan dyrektor Paździerski podziękował członkom Zarządu, panu Staroście również za wsparcie ze strony powiatu, ponieważ wiele rzeczy nie byłoby osiągniętych, gdyby tego wsparcia nie było. Rok obecny zapewne nie będzie tak wspaniały, ponieważ koszty związane z energią elektryczną i energią cieplną rosną niewspółmiernie szybko. Szanse na powtórzenie takiego wyniku są dużo mniejsze.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 761/23 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2022 r.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Mariusz Kieszkowski – naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Poinformował członków Zarządu, że Gmina Brześć Kujawski ubiega się o dotację na usuwanie wyrobów zawierających azbest z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, w związku z czym wystąpiła potrzeba przedłożenia Programu usuwania azbestu w ramach gminnych programów ochrony środowiska. W programie aktualizacji podlega informacja o rodzaju, ilości i miejscach występowania azbestu, PCB oraz innych substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska. Jest to zgodne z zapisami Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 762/23 w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2023-2032”.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr LI/408/23 z dnia 3 marca 2023 r. przyznała dotację: Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Bartłomieja Apostoła w Śmiłowicach, na realizację zadania remontowego pn. „Wymiana i montaż drzwi wejściowych do budynku plebanii”, w wysokości 21.400 zł oraz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Kruszynie, na realizację zadania remontowego pn. „Konserwacja gontu pokrywającego dach przy Kościele Rzymsko-Katolickim pw. św. Marka Ewangelisty”, w wysokości 21.400 zł. Wnioskodawcy na podstawie § 9 ust. 2 uchwały z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków podjęli się realizacji zadania, zobowiązując się do zachowania deklarowanej w pierwszym wniosku kwoty środków własnych podmiotu oraz dokonali korekty zakresu rzeczowego i finansowego zadań. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NMP Królowej Polski w Kruszynie z uwagi na niższy kosztorys wnioskuje o niższą kwotę dotacji, tj. 21.399,89 zł. Poprawnie skorygowane wnioski zostały złożone w terminie. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umów z podmiotami, którym Rada Powiatu we Włocławku przyznała w 2023 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość i podjął decyzję o ich zawarciu.

Na posiedzenie Zarządu przybył pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta, zatem w obradach brało udział 4 członków Zarządu

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 10 marca 2023 r. podpisana została umowa z Panem Piotrem Janem Wojtczakiem, Konstrukcyjna Pracownia Projektowa, z Włocławka

w sprawie opracowania koncepcji funkcjonalno – przestrzennej oraz kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego, pn.: „Budowa dwóch budynków mieszkalnych na potrzeby powiatowych placówek opiekuńczo – wychowawczych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Nasięgniewo”. Zamawiający zobowiązuje się do udzielenia pełnomocnictwa Wykonawcy do reprezentowania go przed instytucjami i organami administracji publicznej, w celu uzyskania materiałów, pozwoleń, decyzji i uzgodnień niezbędnych do prawidłowej realizacji zamówienia, bez prawa do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu i na rzecz Powiatu Włocławskiego.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść i udzielił pełnomocnictwa Panu Piotrowi Janowi Wojteczakowi, Konstrukcyjna Pracownia Projektowa, z Włocławka.

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie wydatków na podstawie wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818- Rezerwy ogólne i celowe, poprzez zmniejszenie o kwotę 32.500 zł. Zmniejsza się wydatki tego rozdziału poprzez zmniejszenie rezerwy celowej z przeznaczeniem na wydatki bieżące w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej, a uwolnione środki zostaną przeznaczone na zwiększenie wydatków w rozdziale 80115. Dział 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115 - Technika, poprzez zmniejszenie o kwotę 4.000 zł i jednoczesne zwiększenie o kwotę 36.500 zł. Dokonuje się przeniesienia kwoty 4.000 zł między podziałkami klasyfikacji budżetowej w Zespole Szkół w Lubrańcu-Marysinie. Jednocześnie zwiększa się wydatki tego rozdziału o kwotę 32.500 zł z w celu zabezpieczenia środków zgodnie z wydanymi Decyzjami Burmistrza Lubrańca na usunięcie oraz wywóz drzew znajdujących się na terenie ZS w Lubrańcu-Marysinie z powodu zagrożenia bezpieczeństwa uczniów i pracowników korzystających z terenu wokół szkoły. Środki na powyższe zwiększenie zostaną uwolnione z rezerwy celowej przeznaczonej na wydatki bieżące w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej. W rozdziale 80120 - Licea ogólnokształcące, poprzez jednoczesne zwiększenie i zmniejszenie o kwotę 1.000 zł. Dokonuje się przeniesienia kwoty 1.000 zł między podziałkami klasyfikacji budżetowej w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej. Niewielkie zmiany dotyczą rozdziału 80146 - Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli, poprzez jednoczesne i zwiększenie i zmniejszenie o kwotę 991 zł. Dokonuje się przeniesienia kwoty 333 zł między podziałkami klasyfikacji budżetowej w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej. Środki na powyższe zwiększenie przesuwają się z §4410. Dokonuje się przeniesienia kwoty 658 zł między podziałkami klasyfikacji budżetowej w Zespole Szkół w Lubrańcu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 763/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Burmistrz Lubrańca przedłożył wniosek o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie gminy Lubraniec do kategorii dróg gminnych oraz nadania im przebiegu. Zgodnie z art. 7 ust.

2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych niniejsza opinia jest niezbędna do podjęcia przez Radę Miejską w Lubrańcu stosownej uchwały w tej sprawie.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 764/23 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Lubraniec do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu.

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja energetyczna budynków Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku”, zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2023. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp dla zamówień klasycznych. Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ww. ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu komisji przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Roberta Żelazka na członka komisji, pana Pawła Gruberskiego na członka komisji, panią Agnieszkę Dopierałę na członka komisji i panią Ewelinę Olbrycht na sekretarza komisji.

Pan Grzegorz Śledziński zapytał, na czym będzie polegała modernizacja sieci ciepłowniczej?
Pan Starosta odpowiedział, że ogrzewanie było nieekonomiczne i pochłaniało bardzo duże koszty podobnie jak w budynku Starostwa koszty ogrzewania są czterokrotnie wyższe, niż w roku ubiegłym.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 765/23 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Modernizacja energetyczna budynków Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku”).

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. „Zakup tomografu komputerowego wraz z rozbudową pomieszczeń przy Powiatowym Centrum Zdrowia”, zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2023. Wartość zamówienia nie przekracza kwoty 130.000 zł. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane

z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o wszczęciu i przeprowadzeniu postępowania oraz powołuje komisję przetargową w celu wyboru najkorzystniejszej oferty.

Starosta dodał, że postępowanie dotyczy budynku E i jego rozbudowy. Pierwszym zamysłem był zakup rezonansu, ale jednak zdecydowano, że będzie to tomograf, który spełnia podobne funkcje. W ramach tej rozbudowy zabezpieczone będzie miejsce przyszłościowo na rezonans, bo trzeba myśleć perspektywicznie. Trzeba zabezpieczyć w odpowiednie wymogi medyczne, ponieważ ten budynek będzie takim centrum diagnostycznym. Jest to jeden z obszarów, gdzie można skorzystać z nowej perspektywy finansowej. Zakłada się, że to zadanie będzie kosztować ok. 7,5 mln. zł., z czego dofinansowanie ze środków zewnętrznych będzie stanowić 85%.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 766/23 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Zakup tomografu komputerowego wraz z rozbudową pomieszczeń przy Powiatowym Centrum Zdrowia”).

Ad. 11 Sprawy różne

Głos zabrał pan dyrektor Paździerski, poinformował, że sprawa dotyczy budynku posadowionego na nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 70 o pow. 0,1537 ha położonej we Włocławku przy ul. Stodólnej 70, która to nieruchomość stanowi własność Powiatowego Centrum Zdrowia SPZPS we Włocławku. Na podstawie umowy przeniesienia własności nieruchomości sporządzonej w formie aktu notarialnego. Jest to budynek historyczny z 1880 r., dlatego potrzebna jest koncepcja co z nim należy uczynić. Trzeba jednak podkreślić, że z informacji uzyskanych od konserwatora zabytków (budynek jest opisany, wykonano bardzo dużo fotografii, informacji) stąd wiadomo, że ma bogatą historię. Z chwilą przeniesienia budynków działalności medycznej do nowego budynku przy ulicy Szpitalnej, znacznie wzrosną koszty utrzymania. Z drugiej zaś strony nie będzie prowadzonej działalności statutowej tylko będzie działalność medyczna. Jest kilka rozwiązań i jednym z nich jest podjęcie próby sprzedaży budynku. Wcześniej, bo w roku 2017 były nawet zamierzenia sprzedaży. Należy pamiętać, że budynek niszczeje, a koszty związane z remontem, utrzymaniem czy doprowadzeniem do takiego stanu, aby spełniał wymogi związane z zabytkiem będą ogromne. Druga ewentualność, to nieodpłatne przekazanie podmiotowi założycielskiemu na cele niezwiązane z działalnością leczniczą.

Pan Starosta podniósł, że budynek tak naprawdę jest zbędny i wszyscy zapewne zdawali sobie z tego sprawę, że będzie z tym problem. Swego czasu pojawił się pomysł związany z przejściem budynku z jednoczesnym pozyskaniem środków zewnętrznych, ale ten entuzjazm szybko zmalął, kiedy się okazało, że można wnioskować w naborze o kwotę 1 miliona złotych. Podjęto również rozmowy z konserwatorem, gdzie jak oszacowano same badania miałyby kosztować od 300 do 500 tys. złotych. Praktycznie odnowienie do pierwotnego stanu jest nierealne ze względu na koszty, a obiekt i tak uniemożliwia wykorzystanie na cele administracyjne, nie mówiąc o braku parkingu. Starosta próbował zainteresować budynkiem Marszałka Województwa, ale trudno określić, czy ten temat będzie podjęty, a decyzję w celu rozwiązania problemu trzeba podjąć.

Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu dodał, że od kilkunastu lat toczą się postępowania zwrotu majątku Gminom Żydowskim, ale tak naprawdę bez postępu. W tym zakresie były pytania na sesjach, pisano pisma do ministerstwa o zaawansowanie postępowania, lecz

pozostawały bez odpowiedzi. Sprawy są prawnie dość skomplikowane. Ustawa o gospodarce nieruchomościami zabrania zbywać nieruchomości w sytuacji, kiedy istnieje jakiegokolwiek postępowanie dotyczące stanu prawnego własności. Takich ograniczeń nie ma jeżeli chodzi o ustawę o działalności podmiotów leczniczych, dlatego szuka się możliwości do ewentualnej sprzedaży. Aczkolwiek też są zdania w tym zakresie podzielone. Przy odpowiedniej ocenie prawnej i konsultacji z notariuszem rozwiązanie z próbą sprzedaży przez przychodnię jest na tę chwilę rozwiązaniem optymalnym. Jeżeli nie przyniesie rozwiązania problemu to trzeba będzie poszukiwać rozwiązań oferując tę nieruchomość wszystkim innym podmiotom publicznym, które potencjalnie mogą być zainteresowane. Jeżeli nie będzie takowego zainteresowania, to trzeba będzie ograniczyć koszty, albo spróbować szukać innych rozwiązań.

Pan dyrektor Paździerski podniósł, że miejsce posadowienia tej nieruchomości jest nietypowe, ponieważ jest to jedno z trudniejszych osiedli we Włocławku i nawet jeśli tam będzie alarm oraz inne zabezpieczenia, a nie będzie tam przychodni to wszystko może się zdarzyć. Wizerunkowo też to ma istotne znaczenie, bo będzie to obiekt zamknięty, ponieważ na nim spoczywa odpowiedzialność utrzymania obiektu. Potrzebna jest opinia prawna, co można zgodnie z prawem z tym budynkiem uczynić, albo z jakimi obwarowaniami trzeba będzie się zmierzyć.

Pan Sekretarz dodał, że na chwilę obecną jest w obrocie prawnym uchwała, która uprawnia dyrektora do zrzeczenia się budynku i wtedy by trzeba ten stan prawny zmienić, następnie wywołać uchwałę o zgodę na sprzedaż. Potem w ramach swoich kompetencji dyrektor by podjął próbę przetargu, a jeżeli się nie powiedzie, to kolejna zgoda na obniżenie ceny.

Pan dyrektor Paździerski zwrócił uwagę na pogarszający się stan techniczny obiektu.

Pan Wicestarosta zapytał, w jakim czasie będzie ewentualnie opinia prawna w tej sprawie, bo od tego trzeba zacząć.

Pan Starosta podniósł, że zgadza się z wypowiedzią pana Wicestarosty i jako wniosek z tego posiedzenia trzeba przyjąć, aby pan Sekretarz wystąpił do radcy prawnego o pisemną opinię.

Pan Wicestarosta dodał, że z drugiej strony powstaje wątpliwość co do przekazywania obiektu innemu podmiotowi. Może istnieje możliwość pozyskania dodatkowych środków w celu przeprowadzenia gruntownego remontu.

Pan Wicestarosta poinformował, że w ostatnim czasie docierają do niego informacje, że jest problem z dostępnością do obsługi prawnej w Starostwie. Dlatego prośba jest, aby ta obsługa prawna uległa poprawie. Problem ten dotyczy zarówno Starostwa przy ulicy Cyganka, ale również przy ulicy Stodólnej, gdzie jest dużo trudnych spraw i pracownicy chcą zasięgnąć opinii radcy prawnego.

Pan Starosta odpowiedział, że trzeba ten problem rozwiązać.

Ad. 12

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11¹⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiowski

Jan Ambrożewicz

Agata Wojtkowska

Jacek Jabłoński

Grzegorz Śledziński

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska